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Sammanfattning
Region Västerbotten är en av sex regioner som ingår i SKR:s satsning på modellregioner för 
jämställd styrning och ledning. I arbetet ingår att se över i vilken utsträckning jämställdhet beaktas 
vid beslut i regionens olika delar. Syftet med att integrera jämställdhetsperspektiv vid beslut är att 
säkerställa att Region Västerbottens verksamhet bidrar till att kvinnor och män får samma 
rättigheter, möjligheter och skyldigheter. Att jämställdhetsintegrera beslut gör det enklare att sätta 
mål, identifiera insatsområden samt följa upp och analysera dessa. Jämställdhetsintegrering som 
strategi är sedan tidigare beslutad i Region Västerbottens styrande dokument. 
I befintlig mall för tjänsteskrivelser finns en stödtext som uppmanar till att jämställdhetsintegrera 
beslutsunderlagen. Vid en genomgång av alla tjänsteskrivelser (19st) till regionstyrelsens möte den 
7 april 2020 visade det sig att ingen av skrivelserna innehöll könsuppdelad statistik eller någon typ 
av beskrivning av konsekvenser för kvinnor och män, pojkar och flickor. Tjänsteskrivelserna 
berörde områden som ekonomi, riktade statsbidrag, plan och budget, uppföljning, fastigheter, 
juridik, smittskytt och kansli. Detta visar på att det krävs ett omtag i frågan och ett beslut som ställer 
krav på jämställdhetsintegrering av beslutsunderlagen.

Förslag till beslut
Samtliga beslut inom Region Västerbottens förvaltningar ska jämställdhetsintegreras.

Bedömda resultat och konsekvenser
Beslutet förväntas bidra till bättre beslutsunderlag och möjliggöra beslut som bidrar till jämställda 
välfärdstjänster, jämställd regional utveckling samt en jämställd organisation. Beslutet innebär att 
mallar för tjänsteskrivelser ska stödja jämställdhetsintegrering. Beslutet innebär också att utbildning 
om jämställdhetsintegrering av beslutsunderlag behöver genomföras med tjänstepersoner som 
skriver beslutsunderlag.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Beslutet är en konkretisering av skrivningar i regionplan, policy för jämställdhet och jämlikhet samt 
strategi för jämlikhet som ställer krav på jämställdhetsintegrering.

Resurser och finansiering
Jämställdhetsintegrering av beslutsunderlag utgör en del av ordinarie förbättrings- och 
utvecklingsarbete.

Bilagor
Bilaga 1: Granskning av tjänsteskrivelser i regionstyrelsen

Beslut expedieras till
Kanslienheten, stab regional utveckling samt alla verksamheter som skriver underlag för beslut.
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